



# LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

Odštepňý závod lesnej techniky

Mičinská cesta 33, 974 01 Banská Bystrica

---

## Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov k zákazke na dodanie tovaru s názvom „**Dodávka hydraulických hadíc a komponentov**“

Druh postupu: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

Označenie vo VVO: Úradný vestník Európskej únie č. 2020/S 177-425155 zo dňa 11.09.2020, Vestník verejného obstarávania č. 193/2020 pod ozn. 32556-MST zo dňa 14.09.2020

Dňa 16.09.2020 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie k predmetnej zákazke s nasledovnými otázkami:

### Otázka č. 1:

*„Trváte na značke podľa ktorej uvádzate kódy? Môže byť aj iná značka? Hadice a koncovky sú vyrábané podľa normy, takže všetky spĺňajú normu?“*

### Odpoveď na otázku č. 1:

V zmysle súťažných podkladov, časti B. Opis predmetu zákazky, upozorňuje verejný obstarávateľ na nasledovné, cit:

*„V prípade, že v predložených súťažných podkladoch sa nachádza výrobok, alebo materiál konkrétneho výrobcu (sú uvedené obchodné názvy alebo druhy tovarov), alebo dodávateľa, sú uvedené ako príklady a **môžu byť v zmysle Zákona č. 343/2015 Z. z. nahradené ekvivalentnými výrobkami alebo materiálmi s rovnakými technickými parametrami, pri zachovaní, alebo zvýšení technickej kvality.**“*

### Otázka č. 2:

*„Pri koncovkách, môže byť aj samostatne koncovka a objímka?? Spĺňajú rovnako normu a po zalisovaní spĺňajú rovnaký účel.“*



**LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**

**Odštepňý závod lesnej techniky**

**Mičinská cesta 33, 974 01 Banská Bystrica**

---

**Odpoveď na otázku č. 2:**

Verejný obstarávateľ požaduje dodávku kompletnej koncovky vrátane objímky.